

Vysvětlení č. 6 - 10 k Zadávací dokumentaci

(dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“)

Veřejná zakázka: **„Silnice III/340 30 Ostřešany – ETAPA 1“**, veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení, zahájena dne 5. dubna 2024 na profilu Zadavatele.

Zadavatel č. 1 a

Vedoucí Zadavatel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Sídlo: Doubravice 98, 533 53 Pardubice

IČ: 00085031

Zastoupen: Ing. Zdeňkem Vašákem, ředitelem

Zadavatel č. 2:

Obec Ostřešany

Sídlo: Ostřešany 202, 530 02 Pardubice

IČ: 00279846

Zastoupen: Mgr. Josefem Vodrážkou, starostou obce

Výše uvedený vedoucí Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 a 99 Zákona sděluje následující vysvětlení k Zadávací dokumentaci na základě dotazů ze dne 15.04.2024:

Dotaz č. 6

Domníváme se, že v projektu chybí zpevněné plochy pro osazení či ukotvení betonových svodidel úrovně zadržení N2, která mají nahradit stávající ocelová svodidla u objektu EOP. Prosíme o vysvětlení technického řešení osazení betonových svodidel, případně o doplnění položek do výkazu výměr, případně dokreslení do příčného řezu.

Odpověď:

Došlo k dopřesnění osazení betonových oboustranných svodidel typu New Jersey dle TP 139 a jeho technickému řešení.

Ve výkazu výměr došlo k aktualizaci soupisu prací SO 101.1 SILNICE - ÚSEK 1 –

Položky s kódy:

- 014102 – TYP 3 – POPLATKY ZA SKLÁDKU – odkaz na položku č.113328
- 113328 – doplnění (K)
- 451324- nová položka
- 45136 – nová položka
- 11130 - nová položka
- 56335 – doplnění (S)
- 911CA1 – dopřesnění.

Dotaz č. 7

Ke stavbě "Silnice III/340 30 Ostřešany - ETAPA 1", konkrétně k Zakázce č. 2 bychom měli následující dotaz:

- v soupisu prací k Zakázce č. 2 je stavební objekt SO 440 týkající se SSZ. V tomto výkazu jsou speciální položky týkající se elektronických a softwarových komponentů, které v souvislosti se Zadávacími podmínkami nepřipouštějí jiný systém, než ten, který



vlastní projektant daného stavebního objektu. Trvá Zadavatel na přesném systému SSZ tak jak je v soupisu prací a tím pádem pouze od jediného možného dodavatele a nebo je možno použít jiný systém, funkční, ale nesplňující podmínky Zadávací dokumentace ?

Odpověď

Zadavatel netrvá na přesném dodržení speciálních položek týkajících se elektronických a softwarových komponentů. Lze použít i jiný systém. Dané změny budou řešeny až při realizaci stavby změnovými listy či dodatkem ke smlouvě o dílo vč. položkového rozpočtu.

Dotaz č. 8

Dodatečnými informacemi 3-4 byly vydány nové výkazy výměr.
pro investora 1 SUS Pk a investora č.2 Obec Ostřešany

Ani v jednom výkazu výměr nejsou obsaženy SO 121, 134.1, 134.2, 182, 430,431,440 -
žádáme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď

Zadavatel konstatuje, že tyto soupisy již byly zveřejněny k okamžiku zahájení zadávacího řízení v souboru Dokumenty pro Zakázku č. 2. zip, konkrétně v souboru Příloha 1.1) Soupis prací (Ostřešany).

Dotaz č. 9

Dokumenty pro zakázku č.2 - soubor Příloha 1.1 Soupis prací (Ostřešany).xls - tento Soupis prací SO 101.1 SILNICE - ÚSEK 1 obsahuje dvě položky rozpočtu se stejným kódem 572214 SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2. Při importu/exportu soupisu prací z/do programu ASPE, program vyhodnotí tyto dvě položky jako duplicitní a nelze tedy obě položky rozpočtu importovat/exportovat.

Žádáme zadavatele VZ o sjednocení množství do jedné položky rozpočtu, nebo o změnu kódu u jedné z těchto dvou položek v zadávacím soupisu prací.

Odpověď

V zadávacím soupisu prací došlo pro rozlišení k úpravě typu

Poř.č.42 kód 572214 typ B

Poř.č.43 kód 572214 typ A

Dotaz č. 10

Ze zadávací dokumentace a položek soupisu prací SO 440 - Světelné signalizační zařízení - uznatelné náklady je patrné, že jsou požadavky zadavatele VZ na dodavatele systému SZZ dle zadávací dokumentací zadavatele sice obecně, ale dle konkrétní a obsáhlé specifikace zařízení, je vlastně jasně stanoven dodavatel technologie a tím je ostatním uchazečům a dodavatelům systému SZZ znemožněno dodat jiný výrobek. Konkurenční společnosti by měli zájem spolupracovat na této zakázce, ovšem pokud se zadávací podmínky a požadavky na systém SSZ nezmění a nezobecní nemůže uchazeč s jiným systémem než je uveden v ZD uvažovat. Žádáme zadavatele změnu ZD v požadavcích na systém SSZ SO 440.

Odpověď

Zadavatel netrvá na přesném dodržení speciálních položek týkajících se elektronických a softwarových komponentů. Lze použít i jiný systém. Dané změny budou řešeny až při realizaci stavby změnovými listy či dodatkem ke smlouvě o dílo vč. položkového rozpočtu.



Zadavatel zároveň upravuje bod 2.3 Výzvy k podání nabídky a Zadávací dokumentace takto:

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 26.002.878,05 Kč bez DPH, z toho předpokládaná hodnota Zakázky č. 1 je **17.846.603,52** Kč bez DPH a předpokládaná hodnota Zakázky č. 2 následně 8.156.274,53 Kč bez DPH. Zadavatelé stanovili předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky na základě aktualizovaného rozpočtu projektanta.

V Pardubicích dne dle elektronického podpisu

za Zadavatele

.....
**Bc. Kamila Filípková, SÚS Pardubického kraje
zmocněnec na základě plné moci č. 1/2023**

Příloha: VV_ostresany_1 etapa_xc4_16_4.xml

